[image: image1.png]

Совет депутатов СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

                       РЕШЕНИЕ
от 04 декабря  2023 г.
                                                                                № 35

О передаче части полномочий по организации
водоснабжения  и  водоотведения  в  границах

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
На основании  части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Снегиревского  Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по организации водоснабжения населения, водоотведения в границах муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальному образованию «Шумячский район» Смоленской области.
           2. Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области заключить с Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области осуществления полномочий органов местного самоуправления Снегиревского сельского поселения Шумячского  района Смоленской области по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения услуг по водоснабжению и водоотведению.
3. Для осуществления переданных полномочий передать в муниципальную собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области имущество по перечню согласно (приложение № 1 к настоящему решению).
4.      Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации  органов местного самоуправления Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  «Информационный вестник  Снегиревского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                                                В.А. Тимофеев

                                                                                                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов Снегиревского сельского
                                                          поселения Шумячского  района Смоленской области
                                                               от «04»декабря 2023 года  №35

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения муниципального образования  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, предлагаемых для безвозмездной передачи в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	№
п/п
	Наимено-вание
объекта
	Адрес
объекта
	Характеристика объекта
(глубина , протяженность, объем. высота)

	Балансовая стоимость / остаточная
руб. коп.
	Кадастровый
номер
объекта
	Документ, удостоверяющий право муниципальной

собственности

на объект, номер, дата гос.регистрации права
	Примеча-ние

	1
	Артезианская скважина
	Российская Федерация

Смоленская область, Шумячский район, д.Снегиревка
	           110м

         (глубина)
	81 630,00
/

0,00
	67:24:0570101:330
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67/67/006-67/006/097/2016-491/1
 03.10.2016

	2
	Водонапорная башня
	Российская Федерация

Смоленская область, Шумячский район, д.Снегиревка
	             11м
       (высота)
	16 197,00
/

0,00
	67:24:0570101:331
	Выписка из ЕГРН, Собственность

№67/67/006-67/006/097/2016-492/1            30.09.2016

	3
	Водопроводные сети
	Российская Федерация

Смоленская область, Шумячский район, д.Снегиревка
	2590м
(Протяженность)
	23 034,00
/

0,00
	67:24:0570101:332
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67/67/006-67/006/097/2016-490/1 30.09.2016

	4
	Артезианская скважина
	Смоленская область, р-н Шумячский,

д.Починичи
	      150м

    (глубина)
	0,00
/

0,00
	67:24:0020102:270
	Выписка из ЕГРН, Собственность
№67:24:0020102:270-67/059/2019-2                                            18.03.2019

	5
	Водонапорная башня
	Смоленская область, р-н Шумячский,

в 180 м восточнее д.Починичи
	          15 м

    (Высота)
	0,00
/

0,00
	      67:24:0020102:275
	Выписка из ЕГРН, Собственность   67:24:0020102:275-67/059/2019-2

15.03.2019

	6
	Водопроводные сети
	Смоленская область, Шумячский район, д.Починичи
	      2378м
(протяженность)
	0,00
/

0,00
	67:24:0000000:440
	Выписка из ЕГРН, Собственность  №67:24:0000000:440-67/111/2019-2 31.05.2019

	7
	Артезианская скважина
	Смоленская область, Шумячский район, деревня Балахоновка
	150м

(глубина)
	0,00

/

0,00
	67:24:0500101:133
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67:24:0500101:133-67/059/2019-2

 30.05.2019

	8
	Водонапорная башня
	Смоленская область, р-н Шумячский,

д.Балахоновка
	          13 м

       (Высота)
	0,00

/

0,00
	67:24:0500101:132
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67:24:0500101:132-67/064/2019-2                      18.03.2019

	9
	Водопроводные сети
	Смоленская область, р-н Шумячский,

д.Балахоновка
	      1734м

(протяженность)
	0,00

/

0,00
	67:24:0500101:131
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67:24:0500101:131-67/059/2019-1

18.03.2019

	10
	Артезианская скважина
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Петуховка
	          110м

      (глубина)
	69 806,00
/

0,00
	67:24:0470101:17
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-484/1
29.09.2016

	11
	Водонапорная башня
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Петуховка
	         11 м

       (Высота)
	0,00
/

0,00
	67:24:0470101:16
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-485/1

03.10.2016

	12
	Водопроводные сети
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Петуховка
	234м

(протяженность)
	0,00

/

0,00
	67:24:0470101:18
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-486/1

03.10.2016

	13
	Артезианская скважина
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Старое Заселье
	110м

(глубина)
	16 410,00
/

0,00
	67:24:0580101:18
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-487/1

03.10.2016

	14
	Водопроводные сети
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Старое Заселье
	515м

(протяженность)
	0,00

/

0,00
	67:24:0580101:17
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-488/1

03.10.2016

	15
	Артезианская скважина
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Новое Заселье
	110м

(глубина)
	39 644,00
/

0,00
	67:24:0020102:285
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67:24:0020102:285-67/006/2017-1

22.02.2017

	16
	Водопроводные сети
	Российская Федерация,

Смоленская область, Шумячский район, д.Новое Заселье
	1814м

(протяженность)
	0,00
/

0,00
	67:24:0000000:454
	Выписка из ЕГРН, Собственность №67-67/006-67/006/097/2016-489/1

03.10.2016